СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

               ҠАРАР                                                                      РЕШЕНИЕ

         23  декабрь  2021й.                  № 115                          23  декабря  2021 г.

О плане работы Совета сельского поселения Никольский сельсовет
муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан                       на 2022 год

Заслушав главу сельского поселения сельского Зайнакаеву К.К., Совет сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан    р е ш и л:
1. Утвердить план работы Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2022 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения

К.К.Зайнакаева

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

сельского поселения

Никольский сельсовет
муниципального района

Краснокамский район

Республики Башкортостан

от 23 декабря 2021 года №115
ПЛАН РАБОТЫ

СОВЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 2022 ГОД

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

	Заседания Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального
района Краснокамский район Республики Башкортостан

	12–ое заседание Совета

	1.
	Об отчёте о деятельности Администрации сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан за 2021 г.
	февраль
	АСП Никольский сельсовет МР Краснокамский район Республики Башкортостан

	2.
	О ежегодном отчете председателя Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Совета сельского поселения Никольский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан в 2021 году
	февраль
	Председатель и постоянные депутатские комиссии Совета СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район Республики Башкортостан

	3.
	О ходе реализации Федерального закона «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и Закона Республики Башкортостан «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан»
	февраль
	АСП Никольский сельсовет МР Краснокамский район Республики Башкортостан

	   13- ое заседание Совета

	1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан за 2021 год
	апрель
	АСП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ; постоянная депутатская комиссия Совета СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собствен-ности, по развитию предпринимательства, земельным вопросам, благоустройству и экологии

	     2.
	О подготовке и проведении празднования 77-летия Победы в ВОВ апрель Глава сельского поселения Никольский сельсовет
	апрель
	АСП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ;

	3.
	О работе по предупреждению правонарушений на территории сельского поселения Никольский сельсовет
	апрель
	Участковый уполномоченный ОМВД России по Краснокамскому району ,СПЦ

	4.
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского   поселения
	апрель
	Глава СП Никольский сельсовет

	5.
	Благоустройство населенных пунктов
	апрель
	Администрация СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	6.
	Об организации занятости несовершеннолетних в свободное от учебы время и о трудоустройстве безработных граждан

	апрель
	Адм-ия сельского поселения, ООШ с.Никольское

	14-ое заседание Совета

	1.
	О подготовке села к зимнему периоду

	сентябрь
	Администрация  СП Никольский сельсовет МР                   Краснокамский район РБ

	2.
	Об обеспечении безопасности и охраны здоровья детей и подростков в образовательных организациях района
	сентябрь
	ООШ с.Никольское

	15-ое  заседание Совета

	1.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	декабрь
	Администрация  СП Никольский сельсовет МР                   Краснокамский район РБ

	     2.
	О плане работы Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на 2023 год
	декабрь
	Совет СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	3.
	Отчет постоянных депутатских  комиссии
	декабрь
	Председатель постоянной комиссии

	 Вопросы, рассматриваемые по мере поступления

	1.
	О внесении изменений в некоторые решения Совета СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	По мере необхо-димости
	Совет СП Никольский сельсовет  МР  Краснокамский район  РБ

	2.
	О признании утратившими силу отдельных решений Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	По мере необхо-димости
	Совет СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	    3.
	О внесении изменений в Устав муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан.
	По мере необхо-димости
	Совет СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	Заседания Совета СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район                  Республики Башкортостан

	1.
	Рассмотрение проектов решений Совета, включенных в повестку дня заседаний Совета муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Совет СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ;

Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	2.
	Рассмотрение обращений в Совет СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Председатель Совета сельского поселения

	    Деятельность постоянных комиссий Совета СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	1.
	Подготовка заключений комиссий по проектам решений Совета
	в соответ-ствии с настоящим планом работы
	Председатели постоянных комиссий Совета СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	    2.
	Контроль за выполнением решений Совета, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях.
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	Организационные мероприятия Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	1.
	Работа по подготовке и проведению заседаний Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Председатель Совета СП Никольский сельсовет

	2.
	Работа по подготовке и проведению заседаний постоянных комиссий Совета  сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	3.
	Работа по подготовке и проведению публичных слушаний
	по мере необходи-мости
	Председатели постоянных комиссий Совета СП Никольский сельсовет  МР Краснокамский район РБ

	4.
	Организация приема избирателей председателем, заместителем председателя Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	согласно

графику
	Председатель Совета СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	5.
	Проведение приема избирателей депутатами согласно утвержденному графику
	согласно

графику
	Депутаты Совета СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	6.
	Работа Молодежного совета при Совете сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Совета СП Никольский сельсовет МР Краснокамский район РБ

	Взаимодействие Совета сельского поселения Никольский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан с федеральными и региональными
органами власти

	1.
	Взаимодействие с Управлением Минюста России по Республике Башкортостан в сфере правовой основы организации местного самоуправления, государственной регистрации Устава и правовых актов о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Совет сельского поселения Никольский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	2.
	Взаимодействие с прокуратурой Краснокамского района в сфере проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Совет СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	3.
	Взаимодействие с Центральной избирательной комиссией Республики Башкортостан, Территориальной избирательной комиссией муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан , Участковой избирательной комиссией

	постоянно
	Совет сельского поселения Никольский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	4.
	Взаимодействие с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Республики Башкортостан» в сфере оказания правовой и методической помощи

	постоянно
	Совет СП Никольский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	 Информационная деятельность Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	1.
	Направление нормативных правовых актов для включения в реестр нормативных правовых актов муниципальных образований Республики Башкортостан
	январь-декабрь
	Совет СП Никольский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	2.
	Обеспечение обнародовании материалов заседаний Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Совет СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	3.
	Размещение материалов о деятельности Совета сельского поселения Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан на официальном сайте сельского поселения
	постоянно
	Совет СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан

	4.
	Информационное обеспечение деятельности депутатов Совета сельского поселения Никольский сельсовет  муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан
	постоянно
	Совет СП Никольский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан